

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	397,246,057.55	-0.81%	1,194,766,367.29	18.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,732,685.90	93.57%	5,430,990.16	-91.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-7,855,734.71	92.56%	-7,067,744.98	96.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	223,948,223.90	328.79%
基本每股收益(元/股)	-0.0084	93.60%	0.0068	-91.71%
稀释每股收益(元/股)	-0.0084	93.60%	0.0068	-91.71%
加权平均净资产收益率	-1.34%	17.76%	1.10%	-13.25%
总资产(元)	2,525,655,767.97	2,420,182,877.14	—	4.86%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	497,892,652.87	492,269,498.07	—	1.14%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-101,057.06	3,982,589.29	主要系本期处置部分固定资产产生收益。
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政府补助定义,且对公司损益产生持续影响,除与企业日常经营业务相关外)	1,000,000.00	1,007,048.32	主要系本期收到中央引导地方科技发展专项资金。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	224,105.87	1,699,596.22	主要系本期收到的诉讼赔偿款。
减:所得税影响额	—	-1.27	—
合计	1,123,048.81	12,498,738.14	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
一)报告期内公司资产负债构成发生重大变动分析说明

项目	2025年9月30日 (未经审计)	2024年12月31日 (经审计)	变动幅度	差异原因
货币资金	232,065,798.44	86,788,890.12	167.32%	主要系本期到期收到现金及借款及时收回所致。
应收票据	93,491,883.02	26,076,117.35	232.99%	主要系本期收到的未到期的商业承兑汇票上较上期增加所致。
应收款项融资	4,876,761.74	40,000.00	12091.96%	主要系本期到期未转回的银行承兑汇票到期回笼所致。
预付账款	93,754,949.07	25,073,201.17	273.92%	主要系本期预付的未到期的商品承兑汇票较上期增加所致。
其他应收款	651,894,074.35	1,177,001,129.72	-44.61%	主要系本期预付的未到期的商品承兑汇票较上期增加所致。
存货	538,542,798.92	397,733,225.95	35.46%	主要系本期订单较多及期末部分产品未及及时交付所致。
长期股权投资	1,966,023.09	368,914.64	432.92%	主要系本期新增股权投资所致。
长期应收款	4,666,457.54	1,666,457.54	2800.39%	主要系本期对外提供借款所致。
使用权资产	2,882,984.15	8,256,248.21	-65.08%	主要系本期租赁资产摊销所致。
无形资产	191,686,341.70	143,873,622.76	33.23%	主要系本期无形资产未发生减值所致。
开发支出	8,329,130.91	—	—	主要系本期研发费用未发生减值所致。
其他非流动资产	83,741,000.00	289,900.00	32120.47%	主要系本期支付购买不动产资金所致。
应付票据	31,041,735.45	7,128.75	433444.36%	主要系本期应付票据到期支付所致。
应付账款	87,572,519.91	35,999,585.13	149.56%	主要系本期应付账款增加所致。
合同负债	31,131,750.50	57,404,024.93	-45.77%	主要系本期支付职工薪酬所致。
应交税费	9,350,811.30	15,106,998.95	-38.10%	主要系本期未实现增值税减少所致。
其他应付款	46,041,712.46	19,147,733.93	140.46%	主要系本期应付职工薪酬及未计提条件的未到期工资及福利费所致。
长期借款	—	153,809.38	-100.00%	主要系本期长期借款已还款完成所致。
租赁负债	403,192.29	178,746.58	125.57%	主要系本期确认租赁费所致。

项目	2025年1-9月 (未经审计)	2024年1-9月 (未经审计)	变动幅度	差异原因
营业税金及附加	4,022,016.69	6,505,188.69	-38.12%	主要系本期未实现税款减少所致。
管理费用	28,996,660.25	94,819,405.40	-69.42%	主要系本期公司支付摊销本期研发费用、产控各项费用支出及子公司研发费用支出和薪酬费用减少所致。
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-657,373.55	-72,074,527.87	99.09%	主要系本期减值损失计提金额较上年同期有所减少,计提资产减值损失。去年同期主要计提货币子公司无形资产计提资产减值损失所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	5,380,901.97	2,144,006.97	150.97%	主要系本期计提信用减值损失的应收账款收回所致。
其他收益	2,368,676.13	7,031,782.73	-66.31%	主要系本期新增增值税加计抵减政策确认的收益减少所致。
投资收益	-282,172.29	282,091,477.58	-100.10%	主要系本期投资收益子公司股权投资产生的收益影响较大所致。
资产处置收益	4,162,142.07	163,084.71	2452.14%	主要系本期处置部分固定资产产生收益所致。
营业外收入	8,665,034.19	4,655,540.21	86.16%	主要系本期收到诉讼赔偿款所致。
营业外支出	1,336,390.75	576,529.85	131.80%	主要系本期支付的相关滞纳金所致。
所得税	87,130.18	-339,579.86	125.66%	主要系本期子公司未实现所得税费用所致。

项目	2025年1-9月 (未经审计)	2024年1-9月 (未经审计)	变动幅度	差异原因
经营活动产生的现金流量净额	223,948,223.90	52,228,518.39	328.79%	主要系本期收到部分2024年度由子公司形成和结转部分债务融资款所致。
经营活动产生的现金流量净额	-30,048,307.13	139,311,867.35	-121.57%	主要系本期购买商品及对外投资所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-120,390,660.46	-285,985,580.49	53.51%	主要系本期融资达到预期借款减少所致。
现金及现金等价物净增加额	70,497,038.30	-73,676,883.08	195.68%	主要系经营活动、筹资活动、筹资活动产生的现金流量净额合影响所致。

二、股东信息					
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表					
报告期末普通股股东总数	62,291	其中,A股户数62,249户,14股	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
				数量	数量
香港中央结算(代理人)有限公司	境外法人	32.08%	255,950,980	0	不适用
寿光宝隆投资有限公司	境内法人	29.53%	235,417,000	0	质押 114,355,356
张云三	境内自然人	2.02%	16,108,000	0	不适用
香港中央结算有限公司	境外法人	0.30%	2,364,314	0	不适用
张奕阳	境内自然人	0.21%	1,647,900	0	不适用
陈奕云	境内自然人	0.18%	1,470,000	0	不适用
张奕群	境内自然人	0.18%	1,405,200	0	不适用
张奕平	境内自然人	0.16%	1,292,100	0	不适用
徐俊发	境内自然人	0.15%	1,157,600	0	不适用
陈桂斌	境内自然人	0.12%	926,900	0	不适用
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、质押股份)					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量			
		股份种类	数量		
香港中央结算(代理人)有限公司	255,950,980	境外上市外资股	255,950,980		
寿光宝隆投资有限公司	235,417,000	人民币普通股	235,417,000		
张云三	16,108,000	人民币普通股	16,108,000		
香港中央结算有限公司	2,364,314	人民币普通股	2,364,314		
张奕阳	1,647,900	人民币普通股	1,647,900		
陈奕云	1,470,000	人民币普通股	1,470,000		
张奕群	1,405,200	人民币普通股	1,405,200		
张奕平	1,292,100	人民币普通股	1,292,100		
徐俊发	1,157,600	人民币普通股	1,157,600		
陈桂斌	926,900	人民币普通股	926,900		
上述股东关联关系或一致行动的说明				不适用	
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)				不适用	

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.最后交易日:2025年10月29日
2025年10月29日是“长集转债”最后一个交易日,当日“长集转债”简称为“Z:长转债”;2025年10月29日收市后“长集转债”将停止交易。
2.最后转股日:2025年11月3日
2025年11月3日是“长集转债”最后一个转股日,当日收市后,持有“长集转债”的投资者仍可进行转股;2025年11月3日收市后,未转股的“长集转债”将停止转股。
3.截至2025年10月28日收市后,距离“长集转债”停止交易仅剩1个交易日,距离“长集转债”停止转股并赎回仅剩4个交易日。本公司特别提醒“长集转债”持有人务必认真阅读本公告,充分了解相关风险、注意最后转股时间,审慎作出投资决策。
特别提示:
1.“长集转债”赎回价格:101.151元/张(含当期应付利息,当期年利率为2%,且当期利息含税),扣除后的赎回价格以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司(以下简称“中登公司”)核准的价格为准。
2.赎回条件满足日:2025年10月13日
3.“长集转债”停止交易日:2025年10月30日
4.“长集转债”赎回登记日:2025年11月3日
5.“长集转债”停止转股日:2025年11月4日
6.“长集转债”赎回日:2025年11月4日
7.赎回资金到账日(到达中登公司账户):2025年11月7日
8.投资者赎回到账日:2025年11月11日
9.赎回类别:全部赎回
10.最后一个交易日可转债简称:Z:长转债
11.根据安排,截至11月3日收市后仍未转股的“长集转债”将被强制赎回。在本次赎回完成后,“长集转债”将在深圳证券交易所摘牌,特提醒“长集转债”债券持有人注意在赎回期前转股。债券持有人持有的“长集转债”如存在被质押或被冻结的,建议在停止转股日前解除质押或冻结,以免出现无法转股而被赎回的情形。
12.风险提示:持有“长集转债”赎回价格可能与其停止交易和停止转股前的市场价格存在较大差异,特提醒持有人注意在限期前转股。投资者如未及时处理,可能面临损失,敬请投资者注意投资风险。
广东长青(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月13日召开第六届董事会第三十三次会议,审议通过了《关于提前赎回“长集转债”的议案》,结合当前市场及公司自身情况,经过综合考虑,董事会决定本次行使“长集转债”的提前赎回权利,并授权公司管理层及相关职能部门负责后续“长集转债”赎回的全部相关事宜。现将有关事项公告如下:
(一)可转换公司债券基本情况
(二)可转换公司债券发行情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准广东长青(集团)股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2019]2009号)核准,公司于2020年4月9日公开发行了800万张可转换公司债券(债券简称:长集转债,债券代码:128105),每张面值100元,发行总额8.00亿元。
(三)可转换公司债券上市情况

山东墨龙石油机械股份有限公司

2025 第三季度 报告

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致致上期发生变动
□适用 √不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
√适用 □不适用
1.债权转(回)置债务重组进展情况
2025年2月12日,公司召开第八届董事会第二次临时会议审议通过了《关于实施债权转置债务重组的议案》,同意公司和山东寿光蔬菜批发市场有限公司(以下简称“蔬菜批发公司”)与寿光宝隆签署《三方协议》,约定公司将寿光宝隆的16,911.98万元债权转让给蔬菜批发公司,蔬菜批发公司以8,400万元现金及其持有的评估价值5,11.98万元的土地及房屋建(构)筑物支付对价。截至本报告披露日,公司已收到全部现金对价,且土地及房屋建(构)筑物已完成不动产过户登记手续。

2.被动物资回收进展情况
2024年1月9日,公司召开第七届董事会第七次临时会议,2024年1月25日召开2024年第一次临时股东大会,审议通过了《关于出售子公司股权后被动形成财务资助的议案》。公司对寿光宝隆的债权金额为46,170.95万元,对威海宝隆的债权金额为1,434.57万元。该款项为上述两家公司为公司子公司期间,公司与子公司之间的资金往来款。截至本报告披露日,寿光宝隆财务资助余额2.92亿元;威海宝隆财务资助已全部清偿。
2024年10月14日,公司召开第七届董事会第十四次临时会议,2024年11月21日召开2024年第五次临时股东大会,审议通过了《关于出售资产后被动形成财务资助的议案》。公司对寿光宝隆的债权金额为71,414.17万元。该款项为寿光宝隆作为公司子公司期间,公司与子公司之间资金往来而发生的往来款。截至本报告披露日,上述财务资助余额3.52亿元。

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:山东墨龙石油机械股份有限公司
2025年9月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	232,065,798.44	86,788,890.12
应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付账款		
其他应收款		
应收股利		
应收利息		
应收其他金融资产		
其他流动资产		
流动资产合计		
非流动资产:		
长期股权投资		
长期应收款		
长期应收款		
其他流动资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计		
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
应付利息		
应付股利		
应付其他金融资产		
其他流动负债		
流动负债合计		
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益:		
实收资本		
资本公积		
其他综合收益		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

非流动资产合计	642,447,582.75	484,774,982.76
资产总计	2,525,655,767.97	2,420,183,877.14
流动负债:		
短期借款	1,375,664,448.79	1,425,765,913.39
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	31,041,735.45	7,128.78
应付账款	339,456,641.20	294,207,878.68
预收款项		
合同负债	87,572,519.91	35,099,585.13
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	31,131,790.90	57,404,024.93
应交税费	9,350,811.30	15,106,990.95
其他应付款	29,323,686.14	40,123,921.92
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	29,591,656.31	30,042,081.68
其他流动负债	46,041,717.46	19,147,733.93
流动负债合计	1,979,174,967.06	1,916,905,267.36
非流动负债:		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	4,960,656.25	4,960,656.25
递延收益	6,085,498.10	6,085,498.10
递延所得税负债	4,834.38	4,834.38
其他非流动负债		
负债合计	2,028,123,898.08	1,928,208,812.05
所有者权益:		
股本	797,848,400.00	797,848,400.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	979,777,355.57	979,777,355.57